РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЮКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22.10. 2021г.                                      с. Юксеево                                            №  13-68

Об отмене Решения Юксеевского сельского Совета депутатов
от 15.02.2011 №11-64 «Об утверждении административного регламента                                            проведения проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении муниципального                              земельного контроля на территории Юксеевского сельсовета»

    В соответствии со п.3 ст. 72 Земельного кодекса РФ (в ред. от 03.07.2016 № 335—ФЗ) органы местного самоуправления муниципального района осуществляют муниципальный земельный контроль в отношении расположенных на межселенной территории муниципального района объектов земельных отношений, расположенных в границах входящих в состав этого района сельских поселений, за исключением случаев, если в соответствии с законом субъекта Российской Федерации данные полномочия закреплены за органами местного самоуправления указанных сельских поселений.
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, настоящему Федеральному закону, другим федеральным законам и иным  нормативным правовым актам Российской Федерации, руководствуясь Уставам Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края  Юксеевского сельсовета Совет депутатов. Решил:

1.Признать утратившим силу   Решения Юксеевского сельского Совета депутатов от 15.02.2011 № 11-64«Об утверждении административного регламента  проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Юксеевского сельсовета», Решение Юксеевского сельского Совета депутатов от 08.07.2021 №11-51«об отмене Решения Юксеевского сельского Совета депутатов от 15.02.2011 № 11-64«Об утверждении административного регламента  проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального  земельного контроля на территории Юксеевского сельсовета»

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

председатель
Юксеевского сельского Совета депутатов                                        Т.И. Унтилова

И.о главы сельсовета                                                                           А.М. Богомазова